珠海市财政局

——————————————————————
   珠财预〔2016〕6号
关于调整非建制区预算、决算及预算执行

和调整等事项审批权限的通知

横琴新区管委会、万山区管委会、高新区管委会、高栏港经济区管委会：

根据省审计厅《审计报告》（粤审税报〔2015〕15号），我市在贯彻落实财政政策情况方面存在“非建制区预算草案审批权限不合规”的问题。为落实审计整改工作，经报市政府同意，现将调整我市非建制区预算、决算以及预算的执行和调整等事项审批权限关事项通知如下：

一、总体要求

从2017年度预算草案的编制开始，横琴新区、高新区、高栏港区和万山区四个非建制区的财政预算、决算、预算执行情况和预算调整报告，同步纳入市本级相关报告中单列反映，一同报市人大、市人大常委会审议和批复。四个非建制区相应调整本区的相关工作的时间安排，按照市财政部门的统一要求报送相关报告。

二、报送时间

根据《预算法》及市人大常委会工作计划，各区预算、决算等报告应按照以下时间报市财政部门汇总：

（一）总预算执行情况及预算草案报告。

《预算法》第四十四条规定“设区的市、自治州政府财政部门应当在本级人民代表大会会议举行的三十日前，将本级预算草案的初步方案提交本级人民代表大会有关专门委员会进行初步审查，或送交本级人民代表大会常务委员会有关工作机构征求意见”。

各区应于市人民代表大会举行六十日前，按照市财政部门要求的内容及格式将初步方案报市财政部门汇总，在市人民代表大会举行二十日前将预算执行情况及预算草案报告终稿报市财政部门汇总。

（二）预算调整报告。

《预算法》第六十九条规定“设区的市、自治州政府财政部门应当在本级人民代表大会常务委员会举行会议审查和批准预算调整方案的三十日前，将预算调整初步方案送交本级人民代表大会有关专门委员会进行初步审查，或者送交本级人民代表大会常务委员会有关工作机构征求意见”。

各区应于市人大常委会举行会议审查和批准预算调整方案六十日前，按照市财政部门要求的内容及格式将初步方案报市财政部门汇总，在市人大常委会举行会议二十日前将预算调整报告终稿报市财政部门汇总。

（三）决算报告。

《预算法》第七十八条规定“设区的市、自治州政府财政部门应当在本级人民代表大会常务委员会举行会议审查和批准本级决算草案的三十日前，将上一年度本级决算草案提交本级人民代表大会有关专门委员会的有关工作机构征求意见”。

各区应于市人大常委会举行会议审查和批准决算草案六十日前，按照市财政部门要求的内容及格式将初步方案报市财政部门汇总，在市人大常委会举行会议二十日前将决算草案终稿报市财政部门汇总。

三、其他事项

（一）各区要根据市政府对非建制区预算、决算以及预算的执行和调整等事项审批权限调整的要求，做好工作部署，及时调整原有工作模式和程序，确保上述报告在提交市财政部门汇总时已完成各区规定的报批程序。

（二）各区上报初步方案后若有较大变动，应及时与市财政局相关科室沟通，及时更新汇总数据。

（三）各区上报方案终稿后，不能再进行任何调整，以便按时完成会议举行前的各项准备工作。

（四）具体上报的格式文本将另行通知。

特此通知。

                                   珠海市财政局

                                 2016年1月25日

主题词：预算  审批  权限  通知

抄送：市人大常委会财经工委。

珠海市财政局办公室                      2016年1月25日印发

                                                             （共印4份）
  － 2 －
－ 1 －